

2D-DOMÉCA
Société par actions simplifiée unipersonnelle au capital de 235 200 euros
Siège social : 3 rue des Etains - Parc d'activité du Moulin, 25490 DAMPIERRE LES BOIS
RCS BELFORT 421 494 584

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 23 JUIN 2026

Décision d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 149 072 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 149 072 euros

Affecté en totalité au compte « **autres réserves** ».

Certifié conforme

Le Président



Bilan ANC N° 2022-06

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
ACTIF				
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fonds commercial	22 000		22 000	22 000
Autres immobilisations incorporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Install. techniques, matériel et outillage	517 103	498 754	18 349	14 327
Autres immobilisations corporelles	182 266	177 730	4 535	
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations	240 000		240 000	240 000
Créances rattachées à des participations				
Titres immob. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	1 195		1 195	1 177
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 400		2 400	2 400
Total actif immobilisé (III)	964 963	676 484	288 479	279 904
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	5 100		5 100	5 000
En cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
Avances / acomptes versés sur cdes	1 845		1 845	
Créances				
Clients et comptes rattachés	215 163		215 163	267 556
Autres créances	262 529		262 529	230 683
Charges constatées d'avance	1 098		1 098	1 052
Capital souscrit appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons				
Disponibilités	613 416		613 416	603 407
Total actif circulant (IV)	1 099 150		1 099 150	1 107 698
Frais d'émission des emprunts (V)				
Prime de rembours. des emprunts (VI)				
Ecart conversion / diff. d'évaluation (VII)				
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI+VII)	2 064 113	676 484	1 387 629	1 387 602




Bilan ANC N° 2022-06

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
PASSIF		
Capital (dont versé ...)	235 200	235 200
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	23 520	23 520
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	548 940	369 857
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	149 072	183 083
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total capitaux propres (I)	956 732	811 660
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Total autres fonds propres (I bis)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total des provisions (II)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des étab. de crédits	259 367	377 653
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 418	37 599
<i>Personnel</i>	58 326	47 848
<i>Organismes sociaux</i>	37 719	39 030
<i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>		25 584
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	32 415	40 724
<i>Etat, Obligations cautionnées</i>		
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	2 132	2 002
Dettes fiscales et sociales	130 592	155 189
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 520	5 501
Produits constatés d'avance		
Total des dettes (III)	430 897	575 942
Ecart conversion / diff. d'évaluation (IV)		
TOTAL PASSIF (I+Ibis+II+III+IV)	1 387 629	1 387 602

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS 2D DOMECA

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 1 387 629 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 149 072 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 16/02/2026 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2025 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels et ont été également établis conformément au règlement ANC n° 2022-06 à compter du 1er janvier 2025.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Charges à payer : le montant des charges à payer, parmi lesquelles peuvent figurer certaines charges considérées du point de vue de l'Administration Fiscale comme des "provisions" à condition de figurer sur un état spécial annexé à la déclaration de résultat. Cette récapitulation vaut état de fait.

Provisions pour risques et charges : conformément au règlement CRC 2000-06 appliqué à partir du 1er janvier 2002, des provisions pour risques et charges sont constituées dès lors que le risque est certain ou probable et qu'il peut être estimé de manière suffisamment fiable.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Première application du règlement ANC 2022-06

À compter de l'exercice ouvert le 01/01/2025, la société applique le règlement ANC 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers. Conformément aux dispositions de l'article 27 du règlement, cette première application est mise en œuvre de manière prospective. Elle constitue un changement de réglementation ayant une incidence sur la présentation des comptes annuels de l'exercice.

Les paragraphes ci-après présentent les informations pertinentes et nécessaires à la compréhension des changements induits.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Règles et méthodes comptables

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Les engagements correspondants font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 3,2 %
- Taux de croissance des salaires : 1 %

 Règles et méthodes comptables

- Age de départ à la retraite : 64 ans
- Taux de rotation du personnel : 0 %
- Table de taux de mortalité : Table INSEE 2024

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial	22 000			22 000
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles	22 000			22 000
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	495 337	21 766		517 103
- Installations générales, agencements aménagements divers	138 377			138 377
- Matériel de transport	15 667	5 250		20 917
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	22 971			22 971
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	672 352	27 016		699 368
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations et créances rattachées	240 000			240 000
- Autres titres immobilisés	1 177	18		1 195
- Prêts et autres immobilisations financières	2 400			2 400
Immobilisations financières	243 577	18		243 595
ACTIF IMMOBILISE	937 929	27 034		964 963

 Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		27 016	18	27 034
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		27 016	18	27 034
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Immobilisations incorporelles

Fonds commercial

	31/12/2025
Éléments achetés	22 000
Éléments réévalués	
Éléments reçus en apport	
Total	22 000

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-part du capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
SCI DE LA CASSERIE 25490 DAMPIERRE LES BOIS	600	67 417	100,00	67 417
SCI J.M.D. 25490 DAMPIERRE LES BOIS	600	7 281	100,00	7 281
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)	240 000	240 000			
- Participations (détenues entre 10 et 50%)					
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Durée d'utili- sation ou taux d'amor- tisse- ment	Mode d'amor- tisse- ment	Amor- tissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Amor- tissements cumulés à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement						
- Fonds commercial						
- Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles						
- Terrains						
- Constructions sur sol propre						
- Constructions sur sol d'autrui						
- Installations générales, agencement et aménagements des constructions						
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 à 10 ans		481 010	17 744		498 754
- Installations générales, agencement et aménagements divers	3 à 10 ans		138 377			138 377
- Matériel de transport	3 à 5 ans		15 667	715		16 382
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 à 5 ans		22 971			22 971
- Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles			658 025	18 459		676 484
TOTAL			658 025	18 459		676 484

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 481 190 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	2 400		2 400
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	215 163	215 163	
Autres	262 529	262 529	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance			
Charges constatées d'avance	1 098	1 098	
Total	481 190	478 790	2 400

Produits à recevoir

	Montant
Intérêts courus à recevoir	2 945
Total	2 945

Notes sur le bilan

Composition du Capital Social

Capital social d'un montant de 235 200,01 euros décomposé en 180 titres d'une valeur nominale de 1 306,67 euros.

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 430 897 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	259 367	94 197	165 170	
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 418	37 418		
Dettes fiscales et sociales	130 592	130 592		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	3 520	3 520		
Produits constatés d'avance				
Total	430 897	265 727	165 170	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice	21 629			
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	139 733			
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Congés à payer	29 952
Personnel - autres charges à payer	28 374
Charges sociales sur congés payés	12 692
Etat charges à payer	368
Total	71 385

 Notes sur le bilan**Comptes de régularisation****Charges constatées d'avance**

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	1 098		
Total	1 098		

 Notes sur le compte de résultat**Chiffre d'affaires****Répartition par marché géographique**

	31/12/2025	31/12/2024
CA France	1 228 221	1 327 249
CA Intracom.	96 694	77 100
CA Exportation	1 800	
TOTAL	1 326 715	1 404 349

Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 8 personnes.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	5	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	2	
Ouvriers		
Total	7	

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	67 085
Engagements de crédit-bail immobilier	
Engagement retraite	53 980
Autres engagements donnés	53 980
Total	121 065
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	

 *Autres informations***Engagements de retraite**

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 53 980 euros

Pour un régime à prestations définies, il est fait application de la recommandation ANC 2013-02 du 7 novembre 2013.